
14 marca w staszowskim magistracie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W zmaganiach udział wzięło
26 uczestników.

            Uczestników Turnieju powitał burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć. - Turnieje
Wiedzy Pożarniczej wyposażają Was, młodych ludzi, nie tylko w wiedzę teoretyczną, ale przede
wszystkim w praktyczne umiejętności z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa –
podkreślił burmistrz Leszek Kopeć. - Zakres wiedzy, jaki musicie opanować do zmagań, jest bardzo
szeroki, od umiejętności udzielania pierwszej pomocy, przez podstawy gaszenia pożarów, czy też
wiedzę z zakresu chemii, fizyki, historii, bądź ekologii, aż po umiejętności racjonalnego zachowania
w sytuacji niestandardowej i stresującej – zaznaczył włodarz. Burmistrz złożył wszystkim życzenia
powodzenia oraz zajęcia jak najwyższych miejsc.

            Zadaniem uczestników Turnieju było rozwiązanie testu sprawdzającego wiedzę z zakresu
pożarnictwa. W Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej uczestniczyły dzieci i młodzież w trzech
grupach: I grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy I-IV, II grupa – uczniowie szkół
podstawowych, klasy V-VIII, III grupa – uczniowie szkół ponadpodstawowych. Zwycięzcy każdej z 
kategorii wiekowych będą reprezentować gminę Staszów na etapie powiatowym turnieju, który
odbędzie się 23 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Staszowie.

            Nagrody zwycięzcom Turnieju wręczyli burmistrz Leszek Kopeć, st. kpt. Michał Żal –
naczelnik wydziału Operacyjno-Kontrolno-Rozpoznawczego KPPSP w Staszowie, mł. bryg. Grzegorz
Stawiarz – dowódca JRG KPPSP w Staszowie, Roman Myśliwiec – prezes Miejsko-Gminnego ZOSP RP
w Staszowie oraz Grzegorz Kwietniewski – Komendant Miejsko-Gminny w Staszowie. Najlepsi
otrzymali atrakcyjne.

            Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” jest adresowany do
wszystkich młodych ludzi – uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, zainteresowanych
bezpieczeństwem i ochroną przeciwpożarową. Ma na celu popularyzowanie przepisów i
kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony
przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze
znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych
umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki
pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z
zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i tradycji ruchu strażackiego.

Klasyfikacja Turnieju przedstawia się następująco:

Grupa I – uczniowie klas I – IV szkół podstawowych:

I miejsce – Kacper Konefał (Zespół Placówek Oświatowych – PSP nr 1 w Staszowie im. T. Kościuszki 
w Staszowie),

II miejsce – Maja Godziszewska-Buszko (Zespół Placówek Oświatowych – PSP nr 1 w Staszowie im.
T. Kościuszki  w Staszowie),

III miejsce – Daria Palkowska (Zespół Placówek Oświatowych – PSP nr 1 w Staszowie im. T.
Kościuszki  w Staszowie).

Grupa II – uczniowie szkół podstawowych klas V-VIII:



I miejsce – Julia Myśliwiec (Zespół Placówek Oświatowych - PSP  im. T. Kościuszki w Koniemłotach),

II miejsce – Bartłomiej Szemraj (Zespół Placówek Oświatowych – PSP im. Oddziału Partyzanckiego
AK „Jędrusie” w Smerdynie).

III miejsce – Wiktoria Dywan (Zespół Placówek Oświatowych – PSP im. Oddziału Partyzanckiego AK
„Jędrusie” w Smerdynie).

Grupa III – uczniowie średnich:

I miejsce – Magdalena Skiba (Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie),

II miejsce – Daniel Nowakowski (Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie),

III miejsce – Hubert Zaleśny (Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie).

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy pozostałym uczestnikom za udział!



















WIĘCEJ ZDJĘĆ

 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=826047102900410&set=a.826049789566808

